
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               

FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 

 

Referenti istruttoria: sezioni infanzia, primaria e contenzioso 

UO: SC. INFANZIA E PRIMARIA 
 
Prot. N. AOOUSPBR/7823      Brindisi, 15 settembre 2015 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n.297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative  in 
materia di istruzione;  

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico e il regolamento attuativo D.M. 123 del 27 marzo 2000;  

VISTO il Regolamento adottato con DM del 27/03/2000 recante norme sulle modalità 
di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti; 

VISTA la Legge N. 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti 
in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 235/2014 di aggiornamento delle Graduatorie Permanenti ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio scolastico 
2014/2017; 

VISTO il  D.M.  n. 325 del 3 giugno 2015, concernente l’integrazione e l’ 
aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento mediante l’acquisizione dei 
titoli di riserva di cui alla legge 68/1999 e dei titoli di specializzazione di 
sostegno, nonché lo scioglimento della riserva da parte degli aspiranti che 
hanno conseguito il titolo abilitante; 

VISTE le note del MIUR n. 15457 del 20/05/205 e n. 19621 del 06/07/2015 con cui 
vengono fornite indicazioni relative all’inserimento nelle GAE, a pieno titolo o 
con riserva, dei ricorrenti destinatari di sentenze favorevoli o di ordinanze 
cautelari; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015, entrata in vigore il 16/07/2015, “Riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”,  

VISTA la nota ministeriale prot. n. 22234 del 27/07/2015 con la quale 
l’Amministrazione centrale precisa che, in funzione dell’art. 1 c. 96 lettera b), 
“devono intendersi soggetti destinatari del piano straordinario di assunzioni 
…omissis.. i soli soggetti inseriti a pieno titolo alla data di entrata in vigore 
della legge”;  

PRESO ATTO dell’Ordinanza del Consiglio di Stato - N° 3909/2015 - depositata il 
31/08/2015 - che ha parzialmente accolto l’ulteriore domanda di ottemperanza 
alla ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 1089/2015, esclusi gli effetti 
per il piano straordinario di assunzioni per l’anno scolastico 2015/2016, ed ha 
riconosciuto ai ricorrenti, elencati nell’allegato 1 al presente decreto, il diritto 
ad essere inseriti nelle GAE della scuola dell’Infanzia e della scuola Primaria, 
per la provincia di Brindisi stabilendo, al contempo, che l’inclusione con 
riserva non può produrre un effetto di “depotenziamento” sino ad impedire la 
stipula di contratti a tempo determinato;  
 



 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               

FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 

 

Referenti istruttoria: sezioni infanzia, primaria e contenzioso 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/6893 del 26/08/2014, con il quale sono 
state pubblicate le Graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, per il 
triennio 2014/2017, in attuazione del citato DM n. 235/2014;  

VISTA la comunicazione, inviata per posta certificata in data 01/09/2015, dallo studio 
legale Bonetti di Roma, ed acquisita agli atti con prot. n. 7349 del 04/09/2015, 
con cui si chiede l’urgente esecuzione della citata Ordinanza 3909/2015;  

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario rettificare i provvedimenti di questo Ufficio, 
di cui ai prot. n. 4424/2015 – 4425/2015 - 4426/2015 – 4427/2015 – 
4428/2015 – 4429/2015, emessi in funzione dell’Ordinanza cautelare del 
Consiglio di Stato n. 1089/2015 che ha riconosciuto, ai ricorrenti citati, il 
diritto ad essere inseriti con riserva nelle GAE della scuola dell’Infanzia e 
della scuola Primaria; 

VALUTATE le istanze, presentate in forma cartacea, con le quali gli interessati hanno 
richiesto l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento della scuola 
dell’Infanzia e Primaria; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla Ordinanza del Consiglio di Stato 
precedentemente citata; 

 
DISPONE 

La premessa è parte integrante del presente decreto, unitamente all’allegato n. 1 che reca l’elenco 
dei ricorrenti interessati dall’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909/2015 in premessa citate. 
I ricorrenti, in ottemperanza alla più volte citata Ordinanza, conservando l’inclusione con riserva 
nelle graduatorie ad esaurimento per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria della provincia 
di Brindisi per il triennio 2014/2017 come indicato nei citati provvedimenti, possono essere 
interessati dalla stipula di contratti a tempo determinato per l’anno scolastico 2015/2016, sotto la 
condizione che, in caso di esito favorevole all’Amministrazione del contenzioso tuttora pendente, 
detti contratti saranno risolti ai sensi dell’art. 1353 e ss. c.c.. 
Gli stessi, dunque, sono inseriti nelle GaE  della scuola dell’Infanzia e Primaria – posto comune - 
della provincia di Brindisi, con la posizione ed il punteggio riportati a fianco. 
Tali inserimenti in graduatoria sono effettuati manualmente e, pertanto, non si procederà, al 
momento, all’inserimento al SIDI al fine di non compromettere le procedure relative alle fasi 
nazionali a), b) e c) del piano straordinario di assunzioni previsto dalla L. 107/2015. 
Per effetto della normativa sulla privacy (d. lgs. 196/2003) non sono stati riportati alcuni dati 
personali e sensibili di alcuni candidati che ne determinano la posizione in graduatoria. Agli stessi 
dati, gli interessati e/o controinteressati, potranno eventualmente accedere secondo le modalità 
previste dalla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dalla normativa vigente. 
                                     Il Dirigente 

                     Vincenzo Melilli 
     



 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               

FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 

 

Referenti istruttoria: sezioni infanzia, primaria e contenzioso 

Allegato 1 – decreto UST Brindisi del 15/09/2015 – Oridnanza CdS n. 3909/2015 

 
Barnaba Doriana, nata a Fasano  (BR) il 23.03.1978   
 
SCUOLA INFANZIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  240bis    con punti   17    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA INFANZIA TEMPO DETERMINATO Pos.  236bis    con punti   17    a.s. di inserimento 2014/15 
 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  191bis     con punti  47    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO DETERMINATO Pos   190bis.    con punti  47     a.s. di inserimento 2014/15 
 

 
Belfiore Maria Luisa, nata a Bari il 12.02.1980   
 
SCUOLA INFANZIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  258bis    con punti   15    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA INFANZIA TEMPO DETERMINATO Pos.  254bis    con punti   15    a.s. di inserimento 2014/15 
 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  212bis   con punti    37    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO DETERMINATO Pos   210bis.   con punti   37   a.s. di inserimento 2014/15 
 
 
Cardone Vita, nata a Locorotondo  (BA) il 08.05.1978   
 
SCUOLA INFANZIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  249bis    con punti   16    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA INFANZIA TEMPO DETERMINATO Pos.  245bis    con punti   16    a.s. di inserimento 2014/15 
 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  231bis     con punti  24    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO DETERMINATO Pos   229bis.    con punti  24     a.s. di inserimento 2014/15 
 
Casarano Emanuela, nata a  Torino il 30.05.1978   
 
SCUOLA INFANZIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  87bis       con punti   89    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA INFANZIA TEMPO DETERMINATO Pos.  86bis       con punti   89    a.s. di inserimento 2014/15 
 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  246bis     con punti   17    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO DETERMINATO Pos   242bis.    con punti   17      a.s. di inserimento 2014/15 
 
 
Del Re Antonia, nata a Putignano (BA) il 09.11.1979   
 
SCUOLA INFANZIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  261bis       con punti    11    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA INFANZIA TEMPO DETERMINATO Pos.  257bis       con punti    11     a.s. di inserimento 2014/15 
 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  267bis      con punti     11    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO DETERMINATO Pos   262bis.     con punti     11    a.s. di inserimento 2014/15 
 
Miccoli Maria, nata a  Mesagne (BR) il 05.06.1979   
 
SCUOLA INFANZIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  115bis       con punti    67    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA INFANZIA TEMPO DETERMINATO Pos.  114bis       con punti    67    a.s. di inserimento 2014/15 
 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO INDETERMINATO Pos.  242bis     con punti     17    a.s. di inserimento 2014/15 
SCUOLA PRIMARIA TEMPO DETERMINATO Pos   239bis.    con punti    17     a.s. di inserimento 2014/15 
 
 
Brindisi, 15 settembre 2015 

 


